UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Nuclevs Coppensteinivs Conceptvvm Prædicabilivm In
Dominicas Festaqve omnia per Annum**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1624

Dominica IV. Post Epiphan. Ascendens Iesus in nauiculam. Matth. 8.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51556](#)

neficiū. Hoc pulueri; iniuria marmori inscribitur. Aelian. ait l. 4.

Tangant ergo nos Dei beneficia, mortuosque suscitent. 1. Sicut 4. Reg. 15. ad tamum osium Elisaei cadauer reuixit. 2. Sicut carbones extincti ad prunas accenduntur. Perora, facta repetitione affectus plena istius, quem concione tota praecipue spectasti.

DOMINICA IV. POST EPIPHAN.

Ascendens Iesus in nauiculam.

Matth. 8.

IOnas 1. Inssa Dei fugiens per altum, orta tempestate cunctis complorantibus, solus dormit. Excitatus, se & ortæ causar esse; & sedandæ fore ait, si in mare præcipitetur. Fit. Mare pacatur. Sic Iesus dormit. Excitatur: *Domine salua nos, perimus. Olim præcipitandus, iussu nunc solo mare sedat.*

De quo nos

- I. *Quod Dei omnipotētia in mari se declarare soleat.*
- II. *Quod mare sit mundus.*
- III. *Ecclesia nauis.*
- IV. *Quod in aduersis nos præcat Christus; exemplum discipulorum inuitet.*
- V. *Motus magnus cur factus.*
- VI. *Dei auctoritate Apostolorum.*
- VII. *Dedormitionis Christi.*

PARS I.

Omnipotētia Dei se in mari declarare sicutuit.

Interra I. **E**t si orbis totus; terra tamen & mari se Deus ostendit præcipe. *T*erre potissimum sunt velut theatrum mirabilium operum Dei. 1. Quia, in hice: non in igne, vel aere, viuit homo: cuius causa omnia sunt creata: Vt Psal. 55. *In Me sunt, Deus, vota tua.* 2. Quia præcones miraculorum Dei, quæ terra mariq; edi-

dit, maxime extollunt. Vt Ps. 105. *Magnalia in Aegypto, terribilia in mari rubro.* 3. Sic Iob. 9. *Qui commouet terram de loco suo; & columnæ eius concutuntur. &c.* Qui graditur super fluctus maris: Id est, vt S. Gregor. expōnit: *Super mundi afflictiones.* 4. *Quis facit Arcturum, & Orionem:* Id est: Eccleiam 7. stellæ *Ecclesie* donorum S. spiritus illustrem; *Sicut 7. bono.* candelabris: Apocal. 1. *Arcturus ut semper voluitur, mariq; mergitur, & emergit;* sic Ecclesia affligitur: at nunquam submergitur.

II. Mirabilis Deus in mari, si visquam: *z. In mari.* 1. Ideo Gen. 1. Diuinitatis indicium dat *vel maxi-* Moyes hoc: *Spiritum Domini super a- me.* quas ferri. Ps. 76. *In mari viatua, & semita* *tua in aquis multis.*

3. Hieroglyphicum rei impossibilis erant priscis pedes pīcti super mare: At Deo idem est omnipotentia signum.